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Lederer, Matthias (RPDA)

Von: Grimm, Bernhard (RPDA)

Gesendet: Dienstag, 17. Oktober 2023 09:10

An: Lederer, Matthias (RPDA)

Betreff: AW: Beteiligung in einem Genehmigungsverfahren nach § 4 BImSchG - 

Vollständigkeitsprüfung - intern

Vollzug des Luftverkehrsgesetzes (LuftVG); 
Luftfahrthindernisse im Bauschutzbereich Frankfurt/Main 
Vorhaben: Frankfurt am Main (Otto-Horn-Straße), Notstromanlage FRA03 (CloudHQ) 
Unser Zeichen: III 33.3-66 m 32.01/1-2023/10 
Ihr Zeichen: RPDA - Dez. IV/F 43.2-53 u 12.01/20-2023/1 Gen 2023/02 
 
Sehr geehrter Herr Lederer, 
 

nach derzeitigem Sachstand werden durch das o. g. Vorhaben keine luftverkehrsrechtlichen Belange 
gemäß des §12 LuftVG berührt. Es bestehen daher keine Bedenken gegen das Vorhaben. 
 

Ich bitte zu beachten, dass die Stellungnahme zu § 18a LuftVG durch das Bundesaufsichtsamt für 
Flugsicherung (BAF) gesondert an Ihr Dezernat ergeht. Darin können ggf. zusätzliche Auflagen 
enthalten sein. 
 

 

Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
 
Bernhard Grimm 
 
Dezernat III 33.3 - Luft- und Güterkraftverkehr, Lärmschutz 
 

 
 
Regierungspräsidium Darmstadt 
Luisenplatz 2 
64283 Darmstadt 
Tel.: +49 (6151) 12 3145 

Fax: +49 (6151) 12 3127 
E-Mail: Bernhard.Grimm@rpda.hessen.de  
Internet: https://rp-darmstadt.hessen.de 
 
Bitte nutzen Sie die Vorteile der elektronischen Kommunikation: Das geht schneller, spart Papier und schont die Umwelt! 
 
Diese E-Mail sowie alle mit ihr übertragenen Dateien sind vertraulichen Inhalts und ausschließlich für den Gebrauch durch die Person oder 
die Organisation bestimmt, an welche sie adressiert wurden. Sofern Sie nicht die benannte Empfängerin bzw. der benannte Empfänger sind, 
sollten Sie diese E-Mail weder verteilen, noch weiterleiten oder kopieren. 

Hinweise zur Verarbeitung Ihrer Daten gemäß Art. 13 und 14 der Europäischen Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) 

Von: Lederer, Matthias (RPDA) <Matthias.Lederer@rpda.hessen.de>  

Gesendet: Mittwoch, 13. September 2023 15:14 

An: Rech, Thomas (RPDA) <Thomas.Rech@rpda.hessen.de>; Güss, Ulrike (RPDA) <Ulrike.Guess@rpda.hessen.de>; 

Bleher, Daniel (RPDA) <Daniel.Bleher@rpda.hessen.de>; Plich, Thomas (RPDA) <Thomas.Plich@rpda.hessen.de>; 
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Schulze-Moenking, Sibylle (RPDA) <Sibylle.Schulze-Moenking@rpda.hessen.de>; Bartke, Beate (RPDA) 

<Beate.Bartke@rpda.hessen.de>; Schoenfeld, Harald (RPDA) <Harald.Schoenfeld@rpda.hessen.de>; Hofmeister, 

Anne (RPDA) <Anne.Hofmeister@rpda.hessen.de>; Finkenstein, Jens (RPDA) <Jens.Finkenstein@rpda.hessen.de>; 

Naturschutz-Verfahren (RPDA) <Naturschutz-Verfahren@rpda.hessen.de>; Neidig, Thomas (RPDA) 

<Thomas.Neidig@rpda.hessen.de>; Kontakt (HLNUG) <kontakt@hlnug.hessen.de> 

Cc: Grimm, Fritjof (RPDA) <Fritjof.Grimm@rpda.hessen.de> 

Betreff: Beteiligung in einem Genehmigungsverfahren nach § 4 BImSchG - Vollständigkeitsprüfung - intern 

 

Geschäftszeichen:           RPDA - Dez. IV/F 43.2-53 u 12.01/20-2023/1 Gen 2023/02 

Genehmigungsverfahren nach § 4 Abs. 1 Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) 

Antragsteller:                    Esfandyar Ventures One SARL, Avenue J. F. Kennedy 46A, 

1855 Luxembourg 

Anlagenstandort:             Otto-Horn-Straße, 65929 Frankfurt am Main 

Anlage:                               Notstromdieselmotoranlage  

Projekt:                              Errichtung und Betrieb von Notstromaggregaten zur Sicherstellung der 

Elektrizitätsversorgung bei Ausfall der öffentlichen Stromversorgung bei dem 

Rechenzentrum FRA03 der CloudHQ 

 

Sehr geehrte Damen und Herren, 

 

hiermit bitte ich Sie zu den zum o. g. Projekt vorgelegten Antragsunterlagen um Stellungnahme zur Vollständigkeit. 

Die Einzelheiten entnehmen Sie bitte den beiliegenden Dokumenten. 

 

Mit freundlichen Grüßen 

Im Auftrag 

 

Matthias Lederer 

 

Dezernat IV/F 43.2 – Immissionsschutz (Chemie) 

 

       

 

Regierungspräsidium Darmstadt 

Abteilung Umwelt Frankfurt 

Gutleutstraße 114 

60327 Frankfurt am Main 

 

Tel.: +49 (69) 2714 4939 

Fax: +49 (69) 2714 5950 

E-Mail: matthias.lederer@rpda.hessen.de 

Internet: https://rp-darmstadt.hessen.de 

 
Bitte nutzen Sie die Vorteile der elektronischen Kommunikation: Das geht schneller, spart Papier und schont die Umwelt!  

 

Diese E-Mail sowie alle mit ihr übertragenen Dateien sind vertraulichen Inhalts und ausschließlich für den Gebrauch durch die Person oder die Organisation bestimmt, an 

welche sie adressiert wurden. Sofern Sie nicht die benannte Empfängerin bzw. der benannte Empfänger sind, sollten Sie diese E-Mail weder verteilen, noch weiterleiten 

oder kopieren. 

 

Bitte beachten Sie unsere Datenschutzhinweise https://rp-darmstadt.hessen.de/umwelt-und-energie/laerm-luft-strahlen/datenschutzhinweise 

 

 


